
UCHWAŁA NR XXXV/272/21 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi położonemu w mieście Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 713 i 1378) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla upamiętnienia rodu Siehieniewiczów nadaje się nazwę Plac Siehieniewiczów terenowi położonemu 
w centralnej części dzielnicy Studziwody, u zbiegu ulic Studziwodzkiej, Sosnowej i Wiejskiej w Bielsku 
Podlaskim, oznaczonemu w ewidencji gruntów w obrębie nr 002 jako działka nr 388/10, którego położenie określa 
załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie nadania nazwy zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Romuald Margański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E904AE2-7A7C-431C-AA36-2313C0F6904C. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/272/21 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E904AE2-7A7C-431C-AA36-2313C0F6904C. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/272/21 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Stowarzyszenie „Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach” wystąpiło z wnioskiem o nadanie nazwy Plac 
Siehieniewiczów terenowi położonemu w Bielsku Podlaskim w centralnej części dzielnicy Studziwody, u zbiegu 
ulic Studziwodzkiej, Sosnowej i Wiejskiej w celu uhonorowania rodu Siehieniewiczów i znaczenia ich rodu dla 
miejscowości.  

 W uzasadnieniu wniosku zostało stwierdzone, że rodzina Siehieniewiczów jest związana ze Studziwodami 
od początków ich istnienia. W 1514r. król Zygmunt I Stary potwierdził Iwanowi Siehieniewiczowi prawo 
władania Studziwodami. Po przyjęciu przez Iwana Siehieniewicza stanu mniszego, Studziwody trafiły w skład 
dóbr monasteru supraskiego, którego fundatorami byli Siehieniewiczowie. W 1555r. król Zygmunt August 
wydał przywilej, którym potwierdzał prawo władania Studziwodami Wasilowi Siehieniewiczowi. Rodzina 
Siehieniewiczów zapisała się w historii Bielska Podlaskiego – trzej jej przedstawiciele byli w I połowie XVI 
wieku biskupami prawosławnymi. Siehieniewiczowie zajmowali również odpowiedzialne stanowiska 
w bielskim samorządzie – Iwan Siehieniewicz był burmistrzem i wójtem, Timosz Siehieniewicz – burmistrzem, 
Fiodor i Kondrat Siehieniewicz – wójtami. W 1526r. Iwan Siehieniewicz na prośbę mieszczan wykupił bielskie 
wójtostwo spod władzy starosty. Rodzina Siehieniewiczów posiadała na terenie miasta młyny, domy, jej 
członkowie byli ludźmi wpływowymi i zapobiegliwymi – dobro miasta było dla nich priorytetem. Między 
innymi dzięki ich działalności, Bielsk w XVI wieku przeżywał złoty okres swoich dziejów. 

Przedmiotowy teren zawarty jest w granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków w obrębie 
0002 numerem 388/10 i stanowi własność gminy. Został wydzielony z podziału nieruchomości oznaczonej 
numerem 388/2 oraz 388/4. Jest to teren zielony. teren ten nie stanowi części drogi publicznej ani drogi 
wewnętrznej w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. Z tego względu podstawę prawną do podjęcia 
uchwały w sprawie nadania ww. nieruchomości nazwy stanowi art. 18 ust. 1 w zw. 
z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713, 
1378). Uchwała ta nie ma statusu aktu prawa miejscowego. 

Zgodnie z procedurą nadawania nazw ulicom w mieście Bielsk Podlaski, określoną w Uchwale Rady Miasta 
Bielsk Podlaski Nr XI/46/07 z dnia 25 czerwca 2007r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 154, poz. 1454), wniosek 
w sprawie nadania nazwy ulicy został przedstawiony do zaopiniowania komisjom Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały proponowaną przez Stowarzyszenie inicjatywę upamiętnienia 
rodu Siehieniewiczów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E904AE2-7A7C-431C-AA36-2313C0F6904C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Uzasadnienie 


